BENCH SYSTEM
47
Bench ist die beste Option für sehr große Arbeitsflächen, es können Tischtiefen bis 2 m und
Tischlängen bis 6 m realisiert werden. Des Weiteren bietet das Gestell die Möglichkeit von
Doppelarbeitsplätzen mit Kabelwanne, Kabelsäule und Schiebeplattenfunktion. Für sehr große
Tische ist die Unterstützung der 2-teiligen Traversen mit einem Einzelfuß vorgesehen, ab einer
bestimmten Länge empfiehlt sich die Verwendung von Mittelteilen, um eine höhere Stabilität
zu gewährleisten. Für kleinere Tische (800 x 600 mm – 2000 x 1000 mm) besteht die

Seitenteil für
Tischtiefe 600 – 1200 mm
mit Gewindebohrungen
zur Anbindung für
2 Traversen
Side leg for deep of
the table 600 – 1200 mm
with flow drills to assembly
2 top bars
Artikel-Nr.
Item-no.
Bezeichnung
Description B H D
51.1F2060.2 B 60/70 600 695 370
51.1F2080.2 B 80/70 800 695 370
51.1F2100.2 B 100/70 1000 695 570
51.1F2120.2 B 120/70 1200 695 770
51.1F1060.2.EN A 60/66 600 625 – 825 370
51.1F1080.2.EN A 80/66 800 625 – 825 370
51.1F1100.2.EN A 100/66 1000 625 – 825 570
51.1F1120.2.EN A 120/66 1200 625 – 825 770
B
D
215
215
C
C
H
Artikel-Nr.
Item-no.
Bezeichnung
Description B H D
51.1M2060.2 B 60/70 600 695 370
51.1M2080.2 B 80/70 800 695 370
51.1M2100.2 B 100/70 1000 695 570
51.1M2120.2 B 120/70 1200 695 770
51.1M1060.2.EN A 60/66 600 625 – 825 370
51.1M1080.2.EN A 80/66 800 625 – 825 370
51.1M1100.2.EN A 100/66 1000 625 – 825 570
51.1M1120.2.EN A 120/66 1200 625 – 825 770
B
215
C
C
H
215
E
E
Seitenteil
side leg
Seitenteil für Tischtiefe
1200 – 2000 mm
mit Gewindebohrungen
zur Anbindung
für 3 Traversen
Side leg for deep of
the table 1200 – 2000 mm
with flow drills to assembly
3 top bars
Artikel-Nr.
Item-no.
Bezeichnung
Description B H E
51.1F2120.3 B 120/70 1200 695 385
51.1F2140.3 B 140/70 1400 695 485
51.1F2160.3 B 160/70 1600 695 585
51.1F2180.3 B 180/70 1800 695 685
51.1F2200.3 B 200/70 2000 695 785
51.1F1120.3.EN A 120/66 1200 625 – 825 385
51.1F1140.3.EN A 140/66 1400 625 – 825 485
51.1F1160.3.EN A 160/66 1600 625 – 825 585
51.1F1180.3.EN A 180/66 1800 625 – 825 685
51.1F1200.3.EN A 200/66 2000 625 – 825 785
B
215
C
C
H
215
E
E
Mittelteil
middle leg
Mittelteil für Tischtiefe
1200 – 2000 mm
mit Gewindebohrungen
zur Anbindung
für 3 Traversen
Middle leg for deep of
the table 1200 – 2000 mm
with flow drills on each side
to assembly 3 top bars
Artikel-Nr.
Item-no.
Bezeichnung
Description B H E
51.1M2120.3 B 120/70 1200 695 385
51.1M2140.3 B 140/70 1400 695 485
51.1M2160.3 B 160/70 1600 695 585
51.1M2180.3 B 180/70 1800 695 685
51.1M1200.3 B 200/70 2000 695 785
51.1M1120.3.EN A 120/66 1200 625 – 825 385
51.1M1140.3.EN A 140/66 1400 625 – 825 485
51.1M1160.3.EN A 160/66 1600 625 – 825 585
51.1M1180.3.EN A 180/66 1800 625 – 825 685
51.1M1200.3.EN A 200/66 2000 625 – 825 785
Mittelteil
middle leg
Mittelteil für Tischtiefe
600 – 1200 mm

to assembly 2 top bars
53
B
215
C
C
H
215
F
370
370
Artikel-Nr.
Item-no.
Bezeichnung
Description H L
51.1E8695.1 E1 B80x60 70 695 340
51.1E8655.1.EN E1 B60x60 66 625 – 825 340
51.1E8695.2 E2 B60x60 70 695 440
51.1E8655.2.EN E2 B60x60 66 625 – 825 440
51.1E8695.3 E3 A60x60 70 695 540
51.1E8655.3.EN E3 A60x60 66 625 – 825 540
Einzelfuß
support leg
Komponenten BENCH System • BENCH Components
Seitenteil
side leg
Seitenteil für Tischtiefe
1400 – 2000 mm mit
Gewindebohrungen
zur Anbindung
für 4 Traversen
Side leg for deep of
the table 1400 – 2000 mm
with flow drills to assembly
4 top bars
Artikel-Nr.
Item-no.
Bezeichnung
Description B H F
51.1F2140.4 B 140/70 1400 695 230
51.1F2160.4 B 160/70 1600 695 430
51.1F2180.4 B 180/70 1800 695 630
51.1F2200.4 B 200/70 2000 695 830
51.1F1140.4.EN A 140/66 1400 625 – 825 230
51.1F1160.4.EN A 160/66 1600 625 – 825 430
51.1F1180.4.EN A 180/66 1800 625 – 825 630
51.1F1200.4.EN A 200/66 2000 625 – 825 830
B
215
C
C
H
215
F
370
370
Mittelteil
middle leg
Mittelteil für Tischtiefe
600 – 1200 mm mit
Gewindebohrungen
zur Anbindung
für 2 Traversen
Middle leg for deep of
the table 600 – 1200 mm
with flow drills on each side
to assembly 4 top bars
Artikel-Nr.
Item-no.
Bezeichnung
Description B H F
51.1M2140.4 B 140/70 1400 695 230
51.1M2160.4 B 160/70 1600 695 430
51.1M2180.4 B 180/70 1800 695 630
51.1M2200.4 B 200/70 2000 695 830
51.1M1140.4.EN A 140/66 1400 625 – 825 230
51.1M1160.4.EN A 160/66 1600 625 – 825 430
51.1M1180.4.EN A 180/66 1800 625 – 825 630
51.1M1200.4.EN A 200/66 2000 625 – 825 830
Montagehinweis
assembly instruction
Bei Einsatz von 3 Traversen
Verbindungsplatte � verwenden.
For 3 beams you need connecting plate �
�
Artikel-Nr.
Item-no. 51.1E00001
Verbindungsplatte
BENCH SYSTEM
54
Komponenten BENCH System • BENCH Components
L
Traversen
beams
Traverse für Tischlänge
800 – 2400 mm, einteilig
beam for tabletop 800 – 2400 mm,
one-part
Artikel-Nr.
Item-no.
Bezeichnung
Description L
51.1T5080.0 Bench Traverse 80 680
51.1T5100.0 Bench Traverse 100 880
51.1T5120.0 Bench Traverse 120 1080
51.1T5140.0 Bench Traverse 140 1280
51.1T5160.0 Bench Traverse 160 1480
51.1T5180.0 Bench Traverse 180 1680
51.1T5200.0 Bench Traverse 200 1880
51.1T5220.0 Bench Traverse 220 2080
51.1T5240.0 Bench Traverse 240 2280
L1
L1
Traversen
beams
Traverse für Tischlänge
2400 – 4200 mm, zweiteilig
beam for tabletop
2400 – 4200 mm, two-part
Artikel-Nr.
Item-no.
Bezeichnung
Description L L1
51.1T5240.1 B Traverse 240 2280 1140
51.1T5260.1 B Traverse 260 2480 1240
51.1T5280.1 B Traverse 280 2680 1340
51.1T5300.1 B Traverse 300 2880 1440
51.1T5320.1 B Traverse 320 3080 1540
51.1T5340.1 B Traverse 340 3280 1640
51.1T5360.1 B Traverse 360 3480 1740
51.1T5380.1 B Traverse 380 3680 1840
51.1T5400.1 B Traverse 400 3880 1940
51.1T5420.1 B Traverse 420 4080 2040
L1
L2
L1
Traversen
beams
Traverse für Tischlänge
4000 – 6000 mm, dreiteilig
beam for tabletop
4000 – 6000 mm, three-part
Artikel-Nr.
Item-no.
Bezeichnung
Description L L1/L2
51.1T5440.2 B Traverse 440 4280 1340/1600
51.1T5460.2 B Traverse 460 4480 1540/1400
51.1T5480.2 B Traverse 480 4680 1540/1600
51.1T5500.2 B Traverse 500 4880 1540/1800
51.1T5520.2 B Traverse 520 5080 1740/1600
51.1T5540.2 B Traverse 540 5280 1740/1800
51.1T5560.2 B Traverse 560 5480 1740/2000
51.1T5580.2 B Traverse 580 5680 1940/1800
51.1T5600.2 B Traverse 600 5880 1940/2000
Kabelkanal zum Einhängen und
Unterschrauben
cable duct to hang up on the beam and
screw on under the tabletop
Artikel-Nr.
Item-no.LKPlatte
top
600 600 51.0Z9060.0
800 800 51.0Z9080.0
100 1000 51.0Z9100.0
1200 1200 51.0Z9120.0
1400 1400 51.0Z9140.0
1600 1600 51.0Z9160.0
1800 1800 51.0Z9180.0

Artikel-Nr.
Item-no.LKPlatte
top
1200 1000 51.1Z9120.0
1400 1200 51.1Z9140.0
1600 1400 51.1Z9160.0
1800 1600 51.1Z9180.0
2000 2800 51.1Z9200.0
Kabelwanne
central cable duct
Artikel-Nr.
Item-no.
Traversenabstand
beam distance
LT
230 51.0Z9003.230
340 51.0Z9003.330
440 51.0Z9003.440
540 51.0Z9003.540
Adapterblech
fixing bracket
Bestellhinweis – ordering information:
Zur korrekten Montage der Kabelwanne wird das